y al conocimiento, por medio de acciones que se ofrecen para 
el disfrute de la comunidad; pueden ser: parques biblioteca, 
biblioteca estándar y biblioteca de proximidad.

1.	 Parques biblioteca y Bibliotecas de gran formato.  
Son bibliotecas de gran formato con un área construida 
superior a dos mil quinientos (2.500) metros cuadrados; 
además de contener servicios bibliotecarios, pueden 
integrar áreas administrativas propias del equipamiento 
o al servicio de otras entidades municipales. 

3.	 Bibliotecas estándar: son unidades de información 
especializadas, como mínimo contarán con un área

[...]

Pequeños teatros. Son espacios de ámbito barrial o suburbano, sitios aptos para eventos de menor convocatoria 
con capacidad máxima de doscientos cincuenta (250) espectadores.

2.	 Teatros medianos. Son sitios de mediana capacidad de convocatoria entre doscientos cincuenta y uno (251) y 
quinientos (500) espectadores. Son de ámbito zonal o corregimental.

3.	 Grandes teatros. Son sitios de alta capacidad de 
convocatoria para espectáculos masivos, con capacidad 
superior a quinientos (500) espectadores. Su ámbito es de 
ciudad, metropolitano, regional o nacional.